
 
COMUNECOMUNE  DIDI  SANSAN  CLEMENTECLEMENTE

PROVINCIA DI RIMINI

 Piazza Mazzini n.12 - CAP 47832 - Tel. 0541/862411 - Fax 0541/980710
http://www.sanclemente.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39 Seduta del 19/04/2024

OGGETTO: ANNO 2024 – ATTIVITÀ, EVENTI E MANIFESTAZIONI DA ORGANIZZARE SUL 
TERRITORIO COMUNALE - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN DENARO A ENTI E 
ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO. INDIRIZZI.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di Aprile alle ore 21:30 nella apposita 
sala delle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta comunale si è riunita con la 
presenza dei signori:

N. Nominativo Carica Presenza
1 CECCHINI MIRNA Sindaco Presente
2 TORDI STEFANIA Vice Sindaco e 

Assessore
Presente

3 FLACCO LUCA Assessore Presente
4 GUIDUCCI MARIANO Assessore Assente Giust.
5 D'ANDREA CHRISTIAN Assessore Esterno Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dott. Lorenzo Socci, con funzioni consultive, referenti, di 
assistenza e di verbalizzazione. Presiede il Sindaco, Dott.ssa Cecchini Mirna.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione, corredata dei pareri resi ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

ritenuto di provvedere alla sua approvazione;

con votazione unanime favorevole e palese;

DELIBERA

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione,

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

- stante l’urgenza di dare corso all’esecuzione;

- con votazione unanime favorevole e palese;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, quarto 
comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.



 
COMUNECOMUNE  DIDI  SANSAN  CLEMENTECLEMENTE

PROVINCIA DI RIMINI

 Piazza Mazzini n.12 - CAP 47832 - Tel. 0541/862411 - Fax 0541/980710
http://www.sanclemente.it 

AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n. 53 del 19/04/2024

OGGETTO: ANNO 2024 – ATTIVITÀ, EVENTI E MANIFESTAZIONI DA ORGANIZZARE SUL 
TERRITORIO COMUNALE - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN DENARO A ENTI E 
ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO. INDIRIZZI.

Vista la deliberazione C.C. n. 55 del 19/12/2023 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento 
al Documento unico di Programmazione 2024-2026 ai sensi dell'allegato 4/1 al D. Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118” e la Deliberazione C.C. n. 56 adottata dal Consiglio Comunale in data 19/12/2023, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E RELATIVI 
ALLEGATI”;

vista la deliberazione G.C. n. 138 del 19/12/2023 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)-PARTE CONTABILE- ANNO 2024”;

premesso che l'Amministrazione comunale attraverso l'erogazione di contributi in denaro intende 
sostenere progetti e iniziative che favoriscano la promozione del territorio e la socializzazione;

preso atto che i progetti finanziati dovranno concretizzarsi in attività, eventi e manifestazioni  
conformi alle esigenze di continuità degli appuntamenti tradizionali volti alla promozione del 
territorio e/ innovativi;

preso atto che la promozione dei progetti deve avvenire nel rispetto del principio di sussidiarietà di 
cui all'art. 118 della Costituzione italiana, come recepito dal Capo II dello Statuto comunale;

visto altresì il vigente del Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 
economici e del patrocinio, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 
28/01/2024 ed in particolare l’art. 1;

atteso che, ai sensi dell’art.3 del Regolamento, l’Ente può erogare:

a) contributi in via ordinaria: somme di denaro a sostegno dell'attività ordinaria complessiva 
svolta dal soggetto richiedente, anche per singole iniziative, nelle aree indicate all'art. 5 o 
comunque di interesse pubblico, in applicazione del principio di sussidiarietà (art. 118 Cost.);
… omissis….

visti i seguenti indirizzi impartito in merito dall’Amministrazione comunale:

- coinvolgere, ai sensi dell’art.4 del predetto Regolamento, associazioni e/o enti del Terzo 
Settore per l’organizzazione di:



o Eventi di promozione turistica ed enogastronomica del territorio, in continuità con le 
annualità precedenti, tra le quali il supporto cucina e servizio nell’ambito della 
manifestazione comunale Note di Vino;

o Eventi musicali e di intrattenimento per la cittadinanza, in continuità con le annualità 
precedenti e/o nuovi eventi;

o Iniziative di socializzazione  

- destinare alle progettualità in parola complessivi € 9.200,00, disponibili sui capitoli 
07011.03.1245 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA-CULTURALE e 
07011.04.1250 - CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO ED ALTRE INIZIATIVE TURISTICHE 
autorizzando il superamento del limite di cui all’art. 15, co. 3 del Regolamento, fino ad un 
massimo del 100% del disavanzo tra spese ed entrate;

dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL  n. 267/2000;

visto il TUEL n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

visto il Regolamento Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere, attraverso i modi stabiliti dal vigente Regolamento comunale per la 
concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 28/01/2024, all’erogazione di contributi in 
denaro per sostenere progetti e iniziative che favoriscano la promozione del territorio e la 
socializzazione, dando atto che  i progetti finanziati dovranno concretizzarsi in attività, 
eventi e manifestazioni  conformi alle esigenze di continuità degli appuntamenti tradizionali 
volti alla promozione del territorio e/ innovativi;

3. di esprimere l’indirizzo di:

coinvolgere, ai sensi dell’art.4 del predetto Regolamento, associazioni e/o enti del Terzo 
Settore per l’organizzazione di:

a. eventi di promozione turistica ed enogastronomica del territorio, in continuità con le 
annualità precedenti, tra le quali il supporto cucina e servizio nell’ambito della 
manifestazione comunale Note di Vino;

b. eventi musicali e di intrattenimento per la cittadinanza, in continuità con le annualità 
precedenti e/o nuovi eventi;

c. iniziative di socializzazione;

4. di destinare alle progettualità in parola complessivi € 9.200,00, disponibili sui capitoli 
07011.03.1245 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA-CULTURALE e 
07011.04.1250 - CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO ED ALTRE INIZIATIVE TURISTICHE 
del Bilancio pluriennale 2024/2026, corrente esercizio finanziario, autorizzando il 
superamento del limite di cui all’art. 15, co. 3 del Regolamento, fino ad un massimo del 
100% del disavanzo tra spese ed entrate;



5. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni provvedimento inerente e 
conseguente al presente;

6. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Responsabile del 
servizio economico- finanziario;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al fine di predisporre ogni inerente attività. 



Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA CECCHINI MIRNA DOTT. LORENZO SOCCI

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
e ss.mm

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
e ss.mm


